
CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

AMMINISTRAZIONE REGIONALE

PRESIDENZA

Ufficio speciale
per la cooperazione decentrata allo sviluppo

ed alla solidarietà internazionale

Selezione, per titoli e colloquio, di n. 3 esperti per la
costituzione del segretariato tecnico congiunto del pro-
gramma di cooperazione transfrontaliera Italia-Malta
2007/2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 3

ASSESSORATO
DEL BILANCIO E DELLE FINANZE

Revoca dell’avviso per il conferimento di incarico
a n. 2 consulenti presso il dipartimento regionale
bilancio e tesoro per l’avvio della pratica del bilancio
sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5

ASSESSORATO DELLA SANITA’

Graduatoria relativa al concorso per esami per l’am-
missione al corso triennale di formazione specifica in
medicina generale per gli anni 2008/2011 . . . . pag. 6

Esclusione di un candidato dalla prova selettiva
per l’ammissione al corso triennale di formazione spe-
cifica in medicina generale per gli anni 2008/2011.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 10

ENTI LOCALI TERRITORIALI

PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI

Procedura per l’elezione del difensore civico della
Provincia di Trapani . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 10

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Selezioni per l’assunzione di n. 2 funzionari tecnico-
amministrativi con contratto a tempo determinato e par-
ziale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 10

COMUNE DI CALTAGIRONE

Concorso, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigen-
te dell’area tecnica . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 11

COMUNE DI CAPACI

Mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di
funzionario contabile . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 11

COMUNE DI MESSINA

Selezione per il conferimento di n. 4 incarichi di col-
laborazione a progetto a mediatori culturali . . pag. 11

Selezione per il conferimento di n. 4 incarichi di col-
laborazione a progetto ad operatori interculturali.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 11

S O M M A R I O

CONCORSI

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL. 091/7074930-928-804 - ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-932 - INSERZIONI TEL. 091/7074936-940 - FAX 091/7074927

Serie speciale concorsi
annessa alla parte prima Palermo - Venerdì, 31 ottobre 2008

SI PUBBLICA DI REGOLA
L’ULTIMO VENERDI’ DI OGNI MESE

Sped. in a.p., comma 20/c, art. 2,
l. n. 662/96 - Filiale di Palermo

La Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana (Parte prima per intero e i contenuti più rilevanti degli altri due fascicoli per estrat-
to) è consultabile sul sito Internet: www.gurs.regione.sicilia.it accessibile anche dal sito ufficiale della Regione www.regione.sicilia.it

REPUBBLICA ITALIANA
Anno 62° - Numero 16

GAZZET TA UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

rizzo
Evidenziato



CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

do per l’individuazione di n. 2 consulenti a supporto del dipartimen-
to regionale bilancio e tesoro nell’avvio della pratica del bilancio so-
ciale con particolare riferimento alla sua progettazione e redazione,
mediante il coinvolgimento degli stakeholders della Regione sicilia-
na e la diffusione del citato documento.

Il decreto in versione integrale sarà pubblicato sul sito web del-
la Regione siciliana al seguente indirizzo: www.regione.sicilia.it/bi-
lancio/norme e documenti/provvedimenti.

(2008.43.3031)

N. 2

ASSESSORATO DELLA SANITA’

DECRETO 2 ottobre 2008.

Graduatoria relativa al concorso per esami per l’am-
missione al corso triennale di formazione specifica in
medicina generale per gli anni 2008/2011.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

DELLA PREVENZIONE E DELLA FORMAZIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale n. 87/80;
Vista la legge regionale n. 1 dell’8 febraio 2008;
Visto il decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione

della direttiva n. 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei me-
dici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed al-
tri titoli;

Visto il decreto n. 277 dell’8 luglio 2003, concernente l’attuazio-
ne della direttiva n. 2001/19/CE, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana n. 239 del 14 ottobre 2003, supplemento
ordinario n. 161/L;

Visto il decreto n. 299 del 26 febbraio 2008, con il quale è stato
bandito pubblico concorso, per esami, per l’accesso al corso trienna-
le di formazione specifica in medicina generale, anni 2008/20011;

Visto il decreto n. 1573 e successive modifiche ed integrazioni
del 4 luglio 2008, con il quale si è proceduto all’ammissione dei can-
didati;

Visto il decreto n. 2478 del 2 ottobre 2008, con il quale l’am-
missione con riserva relativa alla dr.ssa Valenti Maria, di cui al de-
creto n. 1573 del 4 luglio 2008, viene sciolta negativamente;

Visto il decreto n. 2228 dell’11 settembre 2008, con il quale sono
state istituite le tre commissioni che dovevano procedere alla sele-
zione dei candidati per l’ammissione al corso triennale di formazio-
ne specifica in medicina generale per gli anni 2008/2011;

Visto che la prova si è svolta regolarmente a Palermo il 18 set-
tembre 2008 presso l’Ente Fiera del Mediterraneo;

Visti i verbali delle commissioni d’esame istituite con il decreto n.
2228 dell’11 settembre 2008 e successive modifiche ed integrazioni;

Riscontrata la regolarità degli atti;
Considerato di dover formulare una graduatoria unica a livello

regionale;

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria unica regionale del concorso per
l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale
relativamente agli anni 2008/2011, come da allegato elenco che fa
parte integrante del presente decreto.

Art. 2

I candidati collocati in graduatoria dal 1° al 50° posto sono am-
messi alla frequenza del corso triennale di formazione specifica in
medicina generale per gli anni 2008/2011.

Art. 3

I candidati utilmente collocati in graduatoria dal 1° al 50° posto
devono presentare, entro 7 giorni dal ricevimento della comunica-
zione regionale dell’inserimento al corso, comunicazione di accetta-
zione o rifiuto a mezzo telegramma, pena esclusione.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 2 ottobre 2008. CASTELLUCCI

6 31-10-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 16

1 Boemi Patrizia Maria Catania 14-5-1978 28-10-2003 95

2 Abbene Anna Maria Erice 1-11-1977 31-10-2003 90

3 Brunetto Massimiliano Bagheria 10-9-1976 29-10-2002 87

4 Parisi Marina Silvia Catania 25-2-1983 22-10-2007 86

5 Ragunì Giorgio Catania 2-10-1981 26-7-2007 84

6 Puglisi Concetta Laura Catania 25-5-1976 15-10-2003 84

7 Paternò Sara Catania 3-2-1983 18-10-2007 83

8 Avila Daniela Alcamo 20-11-1976 25-7-2002 83

9 Rapisarda Adriana S. Giovanni La Punta 18-12-1968 28-9-1994 83

10 Genova Francesca Palermo 23-5-1983 24-7-2007 82

11 Ferraro Giuseppe S. Giovanni Gemini 10-6-1978 29-3-2007 82

12 Baiamonte Valentina Palermo 31-3-1978 31-10-2002 82

13 Cassisa Donatella Erice 20-2-1980 30-10-2007 81

14 Spataro Salvatore Caltagirone 22-12-1977 29-3-2004 81

15 Callegari Stefano Milano 13-2-1964 4-3-1991 81

16 Catania Fabio Agrigento 11-1-1980 29-10-2007 80

17 Tosto Francesco Este 20-3-1982 23-3-2007 80

18 Callari Adriana Petralia Sottana 19-9-1979 28-9-2004 80

19 Aluia Rosaria Carini 21-9-1971 31-10-2002 80

20 Mitra Mario Rossano Calabro 4-11-1964 3-4-1995 80

21 Tuccitto Sebastiano Teramo 15-1-1983 22-10-2007 79

22 Incorvaia Laura Gela 7-12-1978 29-10-2003 79

23 Bartolotta Filippo Carini 3-11-1974 25-7-2002 79

24 Di Miceli Maurizio Palermo 14-7-1973 29-10-2007 78

25 Sinagra Tiziana Catania 15-5-1981 18-10-2007 78

Numero Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Data di laurea Voto

Allegato

rizzo
Barra



CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

31-10-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 16 7

26 Deleo Daniele Palermo 30-3-1978 29-3-2006 78

27 Segreto Fabio Antonio Sciacca 17-3-1980 27-7-2005 78

28 Stellino Maria Antonietta Palermo 11-4-1974 18-3-2005 78

29 Bronte Vincenzo Palermo 14-4-1977 24-7-2003 78

30 Foresta Alessandra Palermo 15-12-1974 30-10-2002 78

31 Pedotti Maura Domodossola 15-1-1970 25-7-1996 78

32 Vuturo Onofrio Alcamo 11-4-1965 3-11-1993 78

33 Mendolia Gea Messina 9-3-1969 29-10-2007 77

34 Costanza Daniela Palermo 25-9-1974 25-7-2005 77

35 Manuli Giampiero Palermo 13-10-1971 27-7-1999 77

36 Distefano Miriam Paternò 12-6-1981 21-3-2007 76

37 Abbate Giuseppe Barcellona Pozzo di Gotto 18-10-1979 26-10-2005 76

38 Salvaggio Donatella Agrigento 14-4-1979 25-10-2005 76

39 Crispi Francesco Catania 21-2-1980 29-10-2004 76

40 Iraci Alessandra Palermo 15-6-1976 29-3-2004 76

41 Mineo Germana Palermo 12-2-1975 31-10-2003 76

42 Zagone Giovanni Palermo 2-1-1971 23-7-2003 76

43 Geraci Carmelo Palermo 6-11-1973 8-11-2001 76

44 Busardò Adele Vibo Valentia 30-6-1973 29-3-2001 76

45 Calì Ilenia Enna 24-3-1983 23-10-2007 75

46 Nicolosi Antonella Maria Catania 3-2-1983 24-7-2007 75

47 Marchese Margherita Palermo 12-7-1982 29-3-2007 75

48 Bizzini Carmelo Caltagirone 14-5-1977 17-10-2005 75

49 Cascio Maria Sciacca 17-11-1971 30-7-2004 75

50 Bronte Giuseppe Palermo 23-1-1979 29-3-2004 75

51 Verga Giovanni Catania 7-4-1979 29-7-2003 75

52 Mezzero Manuela Erice 3-9-1977 25-7-2003 75

53 Mistretta Giovanna Agrigento 3-4-1978 28-3-2003 75

54 Caldarera Alessio Carpi 19-9-1975 30-10-2001 75

55 Cristaldi Angela Catania 28-3-1967 18-4-2001 75

56 Distefano Mauro Gaspare Catania 20-5-1976 3-11-2000 75

57 Fagone Sebastiana Palagonia 2-11-1962 24-7-1996 75

58 Salina Giuseppe Massimo Catania 2-4-1963 2-11-1989 75

59 Perrone Claudio Palermo 3-5-1983 30-10-2007 74

60 Piro Silvia Catania 31-3-1981 25-7-2007 74

61 Lena Sandra Patti 17-10-1972 22-3-2006 74

62 Lanzalaco Antonino Gela 4-9-1972 7-11-2002 74

63 Floriddia Giuseppina Remscheid 15-6-1974 27-10-1999 74

64 Rondello Antonella Erice 1-10-1977 26-7-2007 73

65 Catania Roberta Palermo 25-8-1975 24-7-2007 73

66 Castiglia Giuseppe Naarden 20-5-1980 29-3-2007 73

67 Ignaccolo Emanuele Ragusa 28-4-1979 20-3-2006 73

68 Cirinnà Luciella Catania 27-10-1976 23-4-2002 73

69 Celi Mariacristina Venezia 30-7-1979 7-3-2005 72

70 Saita Giacomo Maria Gela 9-9-1975 28-11-2002 72

71 Muzio Maria Rho 15-4-1977 29-10-2002 72

72 Ferlisi Maria Agrigento 3-2-1973 29-10-2002 72

73 Attardi Roberto Catania 31-7-1975 30-7-2001 72

74 Iacono Eliana Ragusa 10-3-1974 27-9-1999 72

75 Correnti Giuseppe Siracusa 11-11-1968 25-4-1998 72

76 Gallaro Paola Catania 10-8-1975 23-3-2007 71

77 D’Antona Giovanna Agrigento 17-2-1979 25-7-2006 71

78 Farina Maria Cristina Palermo 2-11-1977 13-11-2003 71

79 Di Stefano Maria Cristina Palermo 3-10-1969 29-7-2002 71

80 Angileri Mariangela Palermo 16-6-1976 27-10-2000 71

81 Pavia Rosaria Messina 3-1-1976 27-7-2000 71

82 Pepi Rossella Grammichele 13-6-1973 26-4-2000 71

83 Troina Maria Grazia Palermo 14-10-1981 29-10-2007 70

84 Matranga Tommaso Palermo 25-11-1979 24-7-2007 70

Numero Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Data di laurea Voto



CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

8 31-10-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 16

85 Caminita Maria Letizia Palermo 21-9-1976 18-3-2005 70

86 Burgio Carlo Palermo 11-5-1969 29-3-2004 70

87 Di Blasi Marco Palermo 13-11-1975 13-11-2003 70

88 Ignaccolo Luca Milano 13-5-1978 13-10-2003 70

89 Sgarlata Massimiliano Savio M. Catania 7-10-1972 30-7-2001 70

90 Miceli Silvana Palermo 23-2-1975 24-7-2001 70

91 Rando Danila Sabea Acquedolci 4-2-1975 24-7-2001 70

92 Terranova Angela Palermo 14-12-1964 30-3-1999 70

93 Pinto Teodorico Guglielmo Carlantino 1-12-1964 30-3-1999 70

94 Rinnone Gaetana Caltagirone 27-7-1968 1-7-1996 70

95 Bonanno Rosario Palermo 9-9-1982 30-10-2007 69

96 Di Gaetano Alessandra Augusta 4-3-1977 22-3-2007 69

97 Straci Emanuele Messina 21-9-1982 25-10-2006 69

98 Terzo Alessandra Palermo 6-5-1973 26-7-2006 69

99 D’Angelo Giuseppa Palermo 20-3-1975 29-3-2006 69

100 Parlabene Simona Caltagirone 5-8-1978 21-3-2005 69

101 Scuderi Mariagrazia Rita Catania 20-7-1977 27-4-2004 69

102 Carbonaro Letizia Ragusa 24-5-1977 28-10-2002 69

103 Condorelli Anna Francesca Concettina Catania 28-10-1978 31-7-2002 69

104 Pineo Antonella Palermo 14-7-1973 29-10-2001 69

105 Sardo Vivian Vittoria 29-12-1975 3-11-2000 69

106 Giuffrida Vincenza Biancavilla 6-3-1973 28-7-1999 69

107 Troia Giovanni Capaci 5-12-1962 11-4-1997 69

108 Bonanno Marco Messina 26-2-1982 30-7-2007 68

109 Mastrocinque Giuseppe Mussomeli 22-12-1982 24-7-2007 68

110 Petix Claudia Piazza Armerina 13-3-1979 31-10-2006 68

111 Amato Loredana Maria Palermo 7-6-1980 26-10-2006 68

112 Vasta Maria Pia Enna 13-10-1980 28-7-2006 68

113 Di Dio Tiziana Paternò 15-5-1979 17-10-2005 68

114 Latina Mauro Boston 24-8-1976 23-1-2004 68

115 Meli Valentina Licata 23-9-1975 30-10-2003 68

116 Salamone Salvatore Catania 16-8-1968 29-7-2003 68

117 Schifano Nunzio Marsala 11-12-1967 28-10-1999 68

118 Camarda Maurizio Bologna 21-7-1969 25-7-1994 68

119 Bevacqua Elvira Agnese Palermo 8-8-1960 29-3-1993 68

120 Davì Salvatore Caracas 13-4-1965 30-9-1992 68

121 Messina Manila Palermo 21-10-1978 29-10-2007 67

122 Meccia Teresa Palermo 9-8-1971 26-10-2006 67

123 Macaluso Alessandra Palermo 14-12-1981 25-7-2006 67

124 Gullotta Graziana Catania 7-5-1980 18-10-2005 67

125 Falletta Agostino Palermo 3-7-1972 28-10-2004 67

126 Briguglio Rosaria Rita Messina 21-7-1968 27-10-2004 67

127 Tumminello Eliana Palermo 22-3-1980 30-7-2004 67

128 Collura Giuseppina Palermo 21-7-1974 30-7-2004 67

129 Munafò Giuseppe Messina 3-9-1973 20-7-2004 67

130 Cosentino Maria Francesca Catania 1-3-1977 26-4-2004 67

131 Abate Marina Alcamo 2-8-1977 13-11-2003 67

132 Di Salvo Alessandro Palermo 4-7-1973 30-1-2001 67

133 Chisari Vincenzo Biancavilla 1-1-1967 23-7-1996 67

134 Giuliano Lucia Catania 16-3-1970 25-3-1995 67

135 Moscato Giusella Maria Francesca Reggio Calabria 26-1-1968 6-11-1993 67

136 Magistro Maria Roma 2-9-1961 5-4-1993 67

137 Catania Rosolino Palermo 4-9-1963 25-7-1990 67

138 Magliarditi Maria Patti 23-9-1982 27-7-2007 66

139 Caramia Tiziana S. Cataldo 14-10-1973 27-7-2007 66

140 Coniglio Chiara Caltanissetta 16-8-1980 27-7-2005 66

141 Bontà Giuseppe Chiari 6-12-1977 26-10-2004 66

142 Torre Maria Laura Catania 25-3-1978 29-4-2003 66

143 Ocera Luisa Milazzo 8-4-1978 30-10-2002 66

Numero Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Data di laurea Voto



CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

31-10-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 16 9

144 Alizzi Silvia Palermo 30-11-1975 8-11-2001 66
145 Puzzo Maria Carmela Niscemi 28-11-1966 15-4-1998 66
146 Di Gregorio Lucia Siracusa 28-4-1963 11-7-1989 66
147 Marturana Ilenia Agrigento 21-4-1982 29-10-2007 65
148 Barbarino Giuliano Giarre 2-2-1981 25-7-2007 65
149 Genovese Salvatore Leone Barcellona Pozzo di Gotto 6-4-1974 7-11-2003 65
150 Randazzo Vita Palermo 17-10-1976 26-9-2003 65
151 Cirrito Francesco Cefalù 19-7-1967 31-3-2003 65
152 Sagone Francesco Caltagirone 5-5-1977 15-10-2002 65
153 Nicolosi Salvatore Ramacca 22-8-1960 8-4-1998 65
154 Midili Salvatore Messina 26-6-1967 10-11-1995 65
155 Cantarella Angela Giarre 20-2-1966 28-10-1992 65
156 Cosenza Fabio Messina 17-4-1977 23-10-2007 64
157 Ferrara Paolo Sciacca 17-12-1978 25-7-2007 64
158 Ferrara Rosalinda Richterswil  Zh 16-1-1975 25-7-2007 64
159 Giudice Ilenia Niscemi 6-7-1980 24-7-2007 64
160 La Rocca Chiara Maria Castelvetrano 23-10-1977 25-7-2006 64
161 Vitale Giacomo Cinisi 4-5-1959 29-3-2006 64
162 Sangiorgio Concita Catania 21-6-1976 13-7-2005 64
163 Giunta Anna Castellana Sicula 11-9-1971 29-7-2004 64
164 Mobilia Maria Alessandra Messina 28-12-1976 6-11-2003 64
165 Nicotra Daniela Catania 9-11-1976 29-7-2002 64
166 Pisano Maria Grazia Catania 2-7-1976 9-10-2000 64
167 Mazzola Angela Palermo 3-6-1974 23-7-1998 64
168 Farina Marco Siracusa 22-11-1971 22-10-1997 64
169 Monte Caterina Palermo 26-6-1980 29-10-2007 63
170 Maniaci Francesco Vincenzo S. Agata Militello 18-5-1980 23-10-2007 63
171 Alagna Fatima Ragusa 12-6-1979 22-10-2007 63
172 Barone Rosaria Modica 5-7-1980 21-12-2006 63
173 Trapani Claudia Ribera 5-3-1979 30-10-2003 63
174 Marrone Giuseppina Castelvetrano 5-5-1972 26-9-2003 63
175 Di Lucia Teresa Raffadali 22-1-1962 27-10-2000 63
176 Marchese Agata Messina 21-11-1964 29-10-1993 63
177 Spampinato Rosaria Catania 5-6-1978 23-7-2007 62
178 Guido Rosaria Agrigento 27-12-1977 25-7-2006 62
179 Cangemi Rosaria Palermo 15-1-1973 25-7-2006 62
180 Tomasello Gioacchino Palermo 23-1-1978 27-7-2005 62
181 Fallica Barbara Catania 8-5-1972 29-7-2003 62
182 Cardo Santo Salvatore Palermo 3-5-1957 27-3-2003 62
183 Barba Adelina Maria S. Biagio Platani 21-12-1970 7-11-2002 62
184 Mirone Serena Messina 15-11-1976 25-7-2002 62
185 Vitello Rosaria Alcamo 9-3-1974 26-3-2002 62
186 Pisciotta Andrea Milano 7-5-1969 26-3-2002 62
187 Martire Maria Rosa Canicattì 26-9-1971 24-7-2001 62
188 Gagliano Paolo Palazzo Adriano 3-10-1968 20-7-1996 62
189 Suraci Pasquale Vibo Valentia 24-2-1964 10-7-1996 62
190 Rizzo Giuseppe Christian Catania 1-10-1979 27-7-2007 61
191 Culmone Fabio Caltanissetta 24-1-1981 30-3-2007 61
192 Galati Maria Antonietta Palermo 8-5-1966 28-3-2003 61
193 Serio Lina Palermo 21-1-1970 29-10-2002 61
194 Barbagallo Francesco Catania 7-5-1974 29-7-1999 61
195 Pappalardo Agata Catania 24-9-1972 17-4-1998 61
196 Picone Ethel Palermo 15-9-1981 29-10-2007 60
197 Asaro Giovanni Palermo 22-6-1980 29-3-2007 60
198 Ruggeri Matteo Milazzo 2-3-1981 21-3-2007 60
199 Crimi Giuseppa Adrano 21-3-1977 24-10-2006 60
200 Zisa Giovanna Comiso 22-5-1980 22-3-2006 60
201 Madonia Simona Napoli 6-11-1979 22-3-2005 60
202 Bastianni Sabrina Erice 3-11-1978 26-10-2004 60
203 Amalfa Antonino Milazzo 20-6-1975 25-3-2002 60

Numero Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Data di laurea Voto



CO
PI

A 
TR

AT
TA

 D
AL

 SI
TO

 U
FF

IC
IA

LE
 D

EL
LA

 G
.U

.R
.S.

DECRETO 2 ottobre 2008.

Esclusione di un candidato dalla prova selettiva per
l’ammissione al corso triennale di formazione specifica
in medicina generale per gli anni 2008/2011.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale n. 87/80;
Vista la legge regionale n. 1 dell’8 febbraio 2008;
Visto il decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368, di attuazione

della direttiva n. 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei me-
dici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed al-
tri titoli;

Visto il decreto legislativo n. 277 dell’8 luglio 2003, concernente
l’attuazione della direttiva n. 2001/19/CE, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 239 del 14 ottobre 2003, sup-
plemento ordinario n. 161/L;

Visto il decreto ministeriale salute del 7 marzo 2006, concer-
nente i principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di
formazione specifica in medicina generale;

Visto il decreto n. 299 del 26 febbraio 2008, con il quale è stato
bandito pubblico concorso, per esami, per l’accesso al corso trienna-
le di formazione specifica in medicina generale, anni 2008/2011;

Visto il decreto n. 1573 e successive modifiche ed integrazioni
del 4 luglio 2008, con il quale si è proceduto all’ammissione dei can-
didati;

Considerato che la dr.ssa Valenti Maria, nata a Palermo il 20
luglio 1982, con il predetto decreto n. 1573 del 4 luglio 2008, è
stata ammessa con riserva a sostenere la prova selettiva per l’am-

missione al corso triennale 2008/2011, avendo omesso la dichia-
razione relativa al possesso del requisito dell’abilitazione, che deve
essere posseduto entro la data di scadenza del termine utile per
la presentazione della domanda, così come previsto dal bando di
concorso;

Accertato, tramite gli atti d’ufficio, che la dr.ssa Valenti Maria
non possedeva il requisito essenziale dell’abilitazione professionale
entro il termine utile per la presentazione della domanda, così come
previsto dalla disciplina legislativa vigente;

Ritenuto, pertanto, di dover sciogliere negativamente la riserva
di cui al decreto n. 1573 del 4 luglio 2008 e per l’effetto di dover
escludere la dr.ssa Valenti Maria dalla graduatoria unica regionale
per la formazione specifica in medicina generale, per gli anni
2008/2011;

Decreta:

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, l’ammissione con ri-
serva della dr.ssa Valenti Maria, nata a Palermo il 20 luglio 1982, di
cui al decreto n. 1573 del 4 luglio 2008, è sciolta negativamente e per
l’effetto la stessa è esclusa dalla graduatoria unica regionale per la
formazione specifica in medicina generale, anni 2008/2011.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 2 ottobre 2008.

CASTELLUCCI

(2008.41.2865)

N. 4

10 31-10-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 16

ENTI LOCALI TERRITORIALI

PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI
Procedura per l’elezione del difensore civico della Provincia di Trapani

E’ indetta procedura pubblica per l’elezione, da parte del consi-
glio provinciale, del difensore civico della Provincia di Trapani.

Il difensore civico deve possedere i requisiti per l’elezione al
consiglio provinciale, essere persona di comprovata integrità morale
ed autorevolezza, offrire garanzie di indipendenza e di imparzialità,
possedere titoli ed esperienze professionali per il miglior assolvi-
mento del proprio compito. Deve, comunque, possedere il diploma
di laurea in materie giuridiche e/o economiche ed avere svolto la re-
lativa attività professionale per almeno 10 anni.

Le domande dovranno essere inviate a mezzo raccomandata
A/R indirizzata alla segreteria generale della Provincia regionale di
Trapani, piazza Vittorio Veneto n. 2 - 91100 Trapani, recando a ter-
go della busta l’indicazione “Procedura pubblica per l’elezione, da
parte del consiglio provinciale, del difensore civico della provincia di
Trapani” e dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del
14 novembre 2008.

L’amministrazione non assume alcuna responsabilità per even-
tuali disguidi postali non imputabili a colpa dell’Amministrazione
stessa.

Copia dell’avviso sarà reperibile sul sito internet della Pro-
vincia regionale di Trapani all’indirizzo www.provincia.trapani.it o
direttamente presso il settore legale - servizio contratti - via Oso-
rio n. 22.

Il dirigente: Maggio

N. 5 L.c. 16/C0008 (a pagamento)

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
(Provincia di Messina)

Selezioni per l’assunzione di n. 2 funzionari tecnico-amministrativi
con contratto a tempo determinato e parziale

Sono indette due procedure per l’assunzione di 2 funzionari tec-
nico-amministrativi, muniti di laurea in ingegneria o in architettura
o titolo equipollente, con rapporto a tempo parziale e determinato,
della durata di un anno.

Le domande di partecipazione, in carta semplice, vanno indiriz-
zate al comune di Barcellona Pozzo di Gotto, via S. Giovanni Bosco
n. 2 - c.a.p. 98051, entro il termine di 15 giorni dalla data di pubbli-

(2008.41.2866)

N. 3

204 D’Emanuele Grazia Adriana Catania 8-7-1968 30-7-2001 60

205 D’Agostino Giovanna Messina 3-11-1975 27-10-2000 60

206 Costantino Rosalia Messina 7-9-1973 17-7-1997 60

207 Petrone Roberto Ribera 26-6-1967 26-7-1995 60

Numero Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Data di laurea Voto

rizzo
Barra


